

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Processo Administrativo Nº 006/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JUCICLEID

Data de Publicação: 09/04/2025 08:45:08

TOTAL DO PROCESSO: 1.580.176,00

SUPER SERVICE MARKETING EIRELI 17.294.606/0001-80 83.496,40

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 501 Lance: 18,99 **Total: 1.899,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ART BRINK Modelo: ART BRINK

Descrição: ÁBACO ESCOLAR MATERIAL: PLÁSTICO. COM 100 BOLAS. ESTRUTURA RESISTENTE: FABRICADO EM PLÁSTICO DURÁVEL E SEGURO, PROJETADO PARA RESISTIR AO USO DIÁRIO SEM PERDER A QUALIDADE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 25,73 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 1.899,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 157 Lance: 5,25 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SILME Modelo: SILME

Descrição: BOLA DE BORRACHA PARA FRESCOBOL – BOLA CONFECCIONADAS EM BORRACHA FLEXIVEL, MACIA. DIMENSÕES 55 A 60MM DIÂMETRO, COM PESO APROXIMADO 67G

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,49 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 525,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 104,49 **Total: 5.224,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAEBOL Modelo: DAEBOL

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL

Quantidade: 50 Val. Ref.: 134,89 **Valor Unit.: 104,49** Total Item: 5.224,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 647 Lance: 87,99 **Total: 13.198,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAEBOL Modelo: DAEBOL

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL

Quantidade: 150 Val. Ref.: 152,12 **Valor Unit.: 87,99** Total Item: 13.198,50

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 727 Lance: 90,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAEBOL Modelo: DAEBOL

Descrição: BOLA DE HANDEBOL H2 – BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, CONFECCIONADA COM PVC DE ALTA QUALIDADE. DIÂMETRO: 54 – 66 CM, PESO 325-400G. CÂMERA AIRVILITY, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 103,35 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 119,99 **Total: 2.399,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAEBOL Modelo: DAEBOL

Descrição: BOLA DE HANDEBOL H3 – CARACTERÍSTICAS: PESO: 330-400G; CIRCUNFERÊNCIA: 54-56CM, GOMOS 6; CONSTRUÇÃO: COSTURADA À MÃO; CÂMARA DE AR SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA; CALIBRAGEM: 4-5 LBS; MATERIAL: PVC; COR: AMARELA E AZUL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 158,00 **Valor Unit.: 119,99** Total Item: 2.399,80

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 642 Lance: 21,87 **Total: 1.093,50**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SILME	Modelo: SILME	
Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO, Nº 10 – FABRICADA EM BORRACHA. SUPERFÍCIE DE JOGO: INDOOR/OUTDOOR. SEM COSTURA, SEM CÂMARA. CIRCUNFERÊNCIA DE 48 A 50CM.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 29,27	Valor Unit.: 21,87	Total Item: 1.093,50	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 798	Lance: 31,06	Total: 1.553,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SILME	Modelo: SILME	
Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO, Nº 12 – FABRICADA EM BORRACHA. SUPERFÍCIE DE JOGO: INDOOR/OUTDOOR. SEM COSTURA, SEM CÂMARA. CIRCUNFERÊNCIA DE 48 A 50CM.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,05	Valor Unit.: 31,06	Total Item: 1.553,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 568	Lance: 81,78	Total: 1.635,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DALEBOL	Modelo: DALEBOL	
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL – CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA À MÁQUINA, COM UMA CÂMARA É DE BUTIL, COM PESO DE 290G. COM MEDIDA DE 67CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 18 GOMOS.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 84,08	Valor Unit.: 81,78	Total Item: 1.635,60	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 2,59	Total: 259,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DALEBOL	Modelo: DALEBOL	
Descrição: BOLA PEQUENA, TIPO TÊNIS DE MESA. CONFECCIONADO COM CELULOIDE OU PLÁSTICO SIMILAR. PESO APROXIMADO 2,74G. COM CORES VIBRANTES (LARANJA, AZUL E BRANCO). DIÂMETRO 38/40MM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 259,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 870	Lance: 0,64	Total: 384,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VALENTINA	Modelo: VALENTINA	
Descrição: BOLAS COLORIDAS – BOLINHAS DE PISCINA PRODUZIDAS COM MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. ATÓXICAS. PRODUZIDAS COM SISTEMA ANTE-QUEBRA E EMBORRACHADO TAMANHO APROXIMADO 76MM.				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 384,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 170	Lance: 24,31	Total: 14.586,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LUCTOYS	Modelo: LUCTOYS	
Descrição: BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS MONTA-FÁCIL C/ 29 PEÇAS				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 36,87	Valor Unit.: 24,31	Total Item: 14.586,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 262	Lance: 14,99	Total: 1.499,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DALEBOL	Modelo: DALEBOL	
Descrição: CONES COM FUROS, EM PVC RESISTENTE 23CM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,01	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 1.499,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 266	Lance: 22,00	Total: 2.200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DALEBOL	Modelo: DALEBOL	
Descrição: CONES COM FUROS, EM PVC RESISTENTE 50CM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,84	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 2.200,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 29,00	Total: 2.900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: CARLU	



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Descrição: CORDÃO DE ALINHAVO DE VOGAIS. CONTEÚDO: 5 PLACAS EM MDF, E 5 CORDÕES COLORIDOS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 29,40 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 2.900,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 461 Lance: 108,51 **Total: 5.425,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: BRINK MOBIL Modelo: BRINK MOBIL

Descrição: FANTOCHES VARIADOS (KIT COM 07 UND)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 248,67 **Valor Unit.: 108,51** Total Item: 5.425,50

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 506 Lance: 17,85 **Total: 5.355,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: PAIS E FILHOS Modelo: PAIS E FILHOS

Descrição: MATERIAL DOURADO (MADEIRA) COM 111 PEÇAS

Quantidade: 300 Val. Ref.: 30,18 **Valor Unit.: 17,85** Total Item: 5.355,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 488 Lance: 9,99 **Total: 999,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DALEBOL Modelo: DALEBOL

Descrição: PRATO DEMARCATÓRIO (CHAPÉU CHINÊS) CONFECCIONADO EM POLÍMERO SILICONADO, EXIVEL DIMENSÕES APROXIMADAS 19CM DE BASE, 5CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO NO TOPO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,96 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 999,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 173 Lance: 22,00 **Total: 6.600,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRINK MOBIL Modelo: BRINK MOBIL

Descrição: TANGRAM. BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA INFANTIL. MEDIDA APROXIMADA 17CM DE LARGURA [REDACTED] NIXA COM 10 JOGOS 70 PEÇAS

Quantidade: 300 Val. Ref.: 86,22 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 6.600,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 392 Lance: 69,80 **Total: 13.960,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EVAMAX Modelo: EVAMAX

Descrição: TAPETE EVA (LETRAS) C/ 26 PEÇAS 30X30CM

Quantidade: 200 Val. Ref.: 132,10 **Valor Unit.: 69,80** Total Item: 13.960,00

SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA **57.217.661/0001-90** **104.938,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 170 Lance: 38,00 **Total: 22.800,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: Carlu Modelo: und

Descrição: ALFABETO MÓVEL (EVA) POTE COM 294 PEÇAS

Quantidade: 600 Val. Ref.: 43,15 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 22.800,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 531 Lance: 13,50 **Total: 13.500,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: S. Roque Modelo: Pct

Descrição: BALÕES DE LÁTEX – SOPRO Nº 9, PACOTE COM 50 UND

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 15,36 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 13.500,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 637 Lance: 17,00 **Total: 8.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Plasticor Modelo: Und

Descrição: BAMBOLE 75CM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 21,07 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 8.500,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 946 Lance: 151,00 **Total: 3.020,00**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Odin Fit	Modelo: Und
Descrição: BARREIRA [REDACTED] NAMENTO. LARGURAS DIVERSAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 152,68	Valor Unit.: 151,00	Total Item: 3.020,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 365 Lance: 6,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Dun Dum	Modelo: Und
Descrição: COLA DE CONTATO – BISNAGA 75G			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,55	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.000,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 977 Lance: 2,50	Total: 1.250,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Adelbras	Modelo: Und
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA EM ROLO PEQUENO, TAM APROXIMADO 12MMX300CM			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,78	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.250,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 714 Lance: 6,20	Total: 1.240,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Adelbras	Modelo: Und
Descrição: FITA DUPLA FACE MATERIAL TRANSPARENTE 1,5CM			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,42	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 1.240,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 177 Lance: 61,50	Total: 3.075,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: Progresso	Modelo: Rolo
Descrição: FITA VELCRO 20MM ROLO C/ 25M			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 61,61	Valor Unit.: 61,50	Total Item: 3.075,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 269 Lance: 229,95	Total: 22.995,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Libreria	Modelo: Und
Descrição: GLOBO DE MESA MAPA-MUNDI GRANDE. TIPO DE MAPA POLÍTICO. MATERIAL DO GLOBO CELULOSE. MATERIAL DA BASE PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADA 30X43CM.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 230,38	Valor Unit.: 229,95	Total Item: 22.995,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 534 Lance: 3,40	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Isoplast	Modelo: Und
Descrição: ISOPOR 10MM - FOLHA			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,14	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.700,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 375 Lance: 6,40	Total: 1.280,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Isoplast	Modelo: Und
Descrição: ISOPOR 20MM – FOLHA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,42	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 1.280,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 361 Lance: 189,40	Total: 3.788,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Vollo	Modelo: Kit
Descrição: KIT PARA CRÍQUETE – TACOS DE 76X6CM EM MADEIRA, 2 CASINHAS E 1 BOLINHA DE BORRACHA Nº 3.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 189,60	Valor Unit.: 189,40	Total Item: 3.788,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 954 Lance: 2,10	Total: 1.050,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Like Modelo: Cxa
 Descrição: LÁPIS GRAFITE TRIANGULAR PRETO JUMBO. TIPO DE PONTA: TRIANGULAR. ESPESSURA DA LINHA: 4.0. CAIXA COM 36 UNIDADES
 Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,21 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 1.050,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 596 Lance: 1,95 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Realce Modelo: Und
 Descrição: PAPEL CAMURÇA 80X40CM (CORES DIVERSAS)
 Quantidade: 400 Val. Ref.: 2,03 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 780,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 219 Lance: 22,01 **Total: 13.206,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Masterprint Modelo: Pct
 Descrição: PAPEL CARTÃO 180G/M² - TAM A4 – PACOTE COM 50UND
 Quantidade: 600 Val. Ref.: 22,41 **Valor Unit.: 22,01** Total Item: 13.206,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 937 Lance: 32,98 **Total: 1.649,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Like Modelo: Und
 Descrição: PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE – 15W BIVOLT, COR PRETA
 Quantidade: 50 Val. Ref.: 41,68 **Valor Unit.: 32,98** Total Item: 1.649,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 465 Lance: 217,00 **Total: 1.085,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Lorben Modelo: Und
 Descrição: PLACAR DE MESA EM ACRÍLICO 21X20X38CM
 Quantidade: 5 Val. Ref.: 217,26 **Valor Unit.: 217,00** Total Item: 1.085,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 560 Lance: 34,00 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Stadium Modelo: Und
 Descrição: RAQUETE DE BADMINTON ALUMÍNIO
 Quantidade: 30 Val. Ref.: 34,63 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 1.020,00

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO **07.245.458/0001-50** **67.473,70**
LTDA

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 3,47 **Total: 347,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: leonora Modelo: leonora
 Descrição: ALFINETES TIPO REDONDO 8MM COLORIDOS PARA QUADRO CORTIÇA. CORES SORTIDAS MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO RESISTENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.
 Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,62 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 347,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 838 Lance: 44,99 **Total: 2.249,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: rendicola Modelo: rendicola
 Descrição: BASTÃO COLA QUENTE FINO KG
 Quantidade: 50 Val. Ref.: 52,22 **Valor Unit.: 44,99** Total Item: 2.249,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 45,63 **Total: 2.281,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: rendicola Modelo: rendicola
 Descrição: BASTÃO SILICONE COLA QUENTE – GRANDE/GROSSO 1KG



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Quantidade: 50 Val. Ref.: 50,71 **Valor Unit.: 45,63** Total Item: 2.281,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 815 Lance: 15,65 **Total: 3.130,00**

Item: 1 Unidade: BLC Marca: filiclube Modelo: filiclube

Descrição: BLOCO PARA RECADOS. COM 700 FOLHAS. DIMENSÃO APROXIMADA 7,5X7,5CM

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,77 **Valor Unit.: 15,65** Total Item: 3.130,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 704 Lance: 32,99 **Total: 2.309,30**

Item: 1 Unidade: cx Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA FINA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, TAMP A VENTILADA, PONTA DE LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTEL, BIC OU SIMILAR.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 41,94 **Valor Unit.: 32,99** Total Item: 2.309,30

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 753 Lance: 32,99 **Total: 989,70**

Item: 1 Unidade: cx Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA FINA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, TAMP A VENTILADA, PONTA DE LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTEL, BIC OU SIMILAR

Quantidade: 30 Val. Ref.: 41,94 **Valor Unit.: 32,99** Total Item: 989,70

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 367 Lance: 32,99 **Total: 989,70**

Item: 1 Unidade: cx Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESCRITA FINA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, TAMP A VENTILADA, PONTA DE LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTEL, BIC OU SIMILAR

Quantidade: 30 Val. Ref.: 41,94 **Valor Unit.: 32,99** Total Item: 989,70

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 622 Lance: 10,83 **Total: 1.083,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: brw Modelo: brw

Descrição: CANETA MARCA TEXTO. NA COR AMARELA. TINTA À BASE DE ÁGUA, SEM CHEIRO. PONTA CHANFRADA. CAIXA COM 12

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,14 **Valor Unit.: 10,83** Total Item: 1.083,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 980 Lance: 0,98 **Total: 14.700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: frama Modelo: frama

Descrição: COLA BRANCA – EMBALAGEM COM 40G

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 1,22 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 14.700,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 577 Lance: 0,22 **Total: 110,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: reipel Modelo: reipel

Descrição: ENVELOPE 11,5X23CM BRANCO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,36 **Valor Unit.: 0,22** Total Item: 110,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 727 Lance: 1,99 **Total: 995,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: brw Modelo: brw

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM ROLO PEQUENO COM CARRETEL, TAM APROXIMADO 12MMX300CM

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,02	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 995,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 4,49	Total: 8.980,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: schimitt	Modelo: schimitt
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM, TAM APROXIMADO 48MMX40M			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,14	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 8.980,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 204 Lance: 4,92	Total: 2.460,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: koretech	Modelo: koretech
Descrição: FITA CREPE 19X50			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,85	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 2.460,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 17,99	Total: 1.799,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: animativa	Modelo: animativa
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS – MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UND, GRAMATURA 56G/M², COMPRIM [REDACTED], CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, FOLHAS			
JMERADAS E PAUTADAS.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,74	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 1.799,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 623 Lance: 4,99	Total: 499,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: theoto	Modelo: theoto
Descrição: PALITOS PICOLÉ, PACOTE COM 100UND, PONTA REDONDA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 499,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 995 Lance: 1,29	Total: 774,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: rst	Modelo: rst
Descrição: PAPEL CREPOM – CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18G/M². TAM 48X200CM (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 774,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 508 Lance: 2,59	Total: 1.036,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: PASTA TIPO CLASSIFICADOR SIMPLES – TRANSPARENTE			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,16	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 1.036,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 381 Lance: 10,31	Total: 1.031,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: PORTA LÁPIS / CANETA / PAPEL LEMBRETE / CLIPES EM ACRÍLICO – TIPO EM C [REDACTED]			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,17	Valor Unit.: 10,31	Total Item: 1.031,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 16,60	Total: 8.300,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: cromus	Modelo: cromus
Descrição: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 15X23CM, PACOTE COM 50UND			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 31,60	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 8.300,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 22,35	Total: 13.410,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: cromus	Modelo: cromus
Descrição: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 25X37CM, PACOTE COM 50UND			



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Quantidade: 600 Val. Ref.: 31,60 **Valor Unit.: 22,35** Total Item: 13.410,00

A MARTINS LTDA **53.614.094/0001-55** **438.469,80**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 545 Lance: 7,71 **Total: 385,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JAPAN Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,94 **Valor Unit.: 7,71** Total Item: 385,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 900 Lance: 3,72 **Total: 1.860,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X6CM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,02 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 1.860,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 337 Lance: 0,27 **Total: 1.890,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: APONTADOR SIMPLES – MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, JANTIDADE DE FUROS 1 (UM)

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 0,42 **Valor Unit.: 0,27** Total Item: 1.890,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 12,08 **Total: 6.040,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ART. LATEX Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BALÕES DE LÁTEX CANUDO COLORIDO – PACOTE COM 50 UND

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,58 **Valor Unit.: 12,08** Total Item: 6.040,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 735 Lance: 5,49 **Total: 1.098,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BLOCO ADESIVO COM 04 UNIDADES 3,8X5CM

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,92 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 1.098,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 293 Lance: 5,99 **Total: 1.198,00**

Item: 1 Unidade: BLC Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BLOCO POST-IT 76X66MM COM 100 FOLHAS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 7,04 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 1.198,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 876 Lance: 0,53 **Total: 1.590,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RED BOR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BORRACHA AZUL-VERMELHA RETANGULAR

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,49 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 1.590,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 236 Lance: 0,69 **Total: 5.520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BORRACHA BRANCA QUADRADA

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 0,94 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 5.520,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 918 Lance: 106,14 **Total: 21.228,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JAGUAR Modelo: CONFORME EDITAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Descrição: CAIXA ORÇAMENTO PARA 56L MAT. PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDAS: ALT. 34CM X LA

Quantidade: 200 Val. Ref.: 106,22 **Valor Unit.: 106,14** Total Item: 21.228,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 857 Lance: 0,31 **Total: 620,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, PRETA, TAMANHO A4

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,05 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 620,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 407 Lance: 0,51 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, TRANSPARENTE, TAMANHO A4.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,98 **Valor Unit.: 0,51** Total Item: 1.020,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 329 Lance: 1,11 **Total: 5.550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMIATTA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CARTOLINA ESCOLAR 50X66 – GRAMATURA 180G

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,40 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 5.550,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 866 Lance: 2,59 **Total: 388,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PUPYLEX Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CLIPES 2/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO – CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 4,01 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 388,50

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 524 Lance: 7,89 **Total: 39.450,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PIRATINIGA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: COLA COLORIDA EMBALAGEM COM 4 UND DE 23G CADA

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 8,30 **Valor Unit.: 7,89** Total Item: 39.450,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 950 Lance: 7,39 **Total: 1.478,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO ARTE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO. 20G. BICO ANTIENTUPIAMENTO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,28 **Valor Unit.: 7,39** Total Item: 1.478,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 519 Lance: 1,50 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GLINORTE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO BRANCO ESCOLAR BASE ÁGUA 18ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,91 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 300,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 949 Lance: 21,49 **Total: 42.980,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBEL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: EMBORRACHADO (EVA) UMA FACE 90X180CM

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 30,95 **Valor Unit.: 21,49** Total Item: 42.980,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 961 Lance: 0,74 **Total: 1.480,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORONI Modelo: CONFORME EDITAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Descrição: ENVELOPE SACO A4 BRANCO

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,80 **Valor Unit.: 0,74** Total Item: 1.480,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 872 Lance: 29,99 **Total: 899,70**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: EJ R PLAST Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 10MM PCT C/ 100

Quantidade: 30 Val. Ref.: 33,60 **Valor Unit.: 29,99** Total Item: 899,70

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 164 Lance: 33,99 **Total: 1.019,70**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: EJ R PLAST Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 15MM PCT C/ 100

Quantidade: 30 Val. Ref.: 34,91 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 1.019,70

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 955 Lance: 14,99 **Total: 1.499,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ESTILETE EMBORRACHADO 18MM PROFISSIONAL. COM TRAVA DE SEGURANÇA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,07 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 1.499,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 667 Lance: 1,47 **Total: 294,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ESTILETE GRANDE DE PLÁSTICO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,25 **Valor Unit.: 1,47** Total Item: 294,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 12,99 **Total: 6.495,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPO 26/6

Quantidade: 500 Val. Ref.: 24,70 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 6.495,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 633 Lance: 64,99 **Total: 649,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 110,46 **Valor Unit.: 64,99** Total Item: 649,90

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 420 Lance: 111,39 **Total: 5.569,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 111,58 **Valor Unit.: 111,39** Total Item: 5.569,50

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 158 Lance: 4,37 **Total: 218,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UND

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,20 **Valor Unit.: 4,37** Total Item: 218,50

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 455 Lance: 4,99 **Total: 1.497,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICALOR Modelo: CONFORME EDITAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Descrição: ISOPOR 15MM - FOLHA

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,66 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 1.497,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 332 Lance: 1,89 **Total: 945,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICALOR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ISOPOR 5MM - FOLHA

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,13 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 945,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 3,99 **Total: 199,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE GRANDE – CAIXA COM 10 UND

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,68 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 199,50

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 898 Lance: 5,12 **Total: 1.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GLINORTE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LANTEJOUHAS 6MM – PACOTE COM 1.000UND)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 26,33 **Valor Unit.: 5,12** Total Item: 1.024,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 179 Lance: 3,79 **Total: 37.900,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PIRATINIGA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LÁPIS DE CERA, CAIXA COM 12UND – PEQUENA

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 4,02 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 37.900,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 459 Lance: 4,04 **Total: 40.400,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES – ALTA CONCENTRAÇÃO, CORES VIVAS, SELECIONADA E NÃO INTENSA, QUE DESLIZE FACILMENTE SOBRE O PAPEL E NÃO ESFARELA MADEIRA, FÁCIL DE APONTAR. MATERIAL ATÓXICO, APONTADO, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE (100% REFLORESTADA COM CERTIFICADO DE ORIGEM), ISENTA DE NÓS, RECOBERTO COM TINTA, BARRA INTERNA DO GRAFITE COM CONSTITUIÇÃO UNIFORME, ISENTO DE IMPUREZAS, BOA PIGMENTAÇÃO E MACIA, TODO LÁPIS DEVE SER APONTÁVEL E PERMITIR SEU USO. DIMENSÕES MÍNIMA: 165MM DE COMPRIMENTO E 6MM DE DIÂMETRO. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COM IDENTIFICAÇÃO DO TEOR DE METAIS PESADOS PARA PINTURA QUE ENVOLVE A MADEIRA E PARA AS MINAS DOS LÁPIS DE COR, CONFORME NBR 15236:2005 – SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES. CAIXA COM 12UND.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 7,80 **Valor Unit.: 4,04** Total Item: 40.400,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 718 Lance: 11,69 **Total: 3.507,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LÁPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO. TIPO DE PONTA: TRIANGULAR. ESPESSURA DA LINHA: 4.0. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 300 Val. Ref.: 16,09 **Valor Unit.: 11,69** Total Item: 3.507,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 592 Lance: 0,99 **Total: 14.850,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LÁPIS GRAFITE Nº 02 – PRETO, GRADUAÇÃO Nº 2, GRAFITE PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, NO FORMADO REDONDO OU SEXTAVADO. REFERÊNCIA: FABER CASTEL, BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE.

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 1,03 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 14.850,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

LOTE 99	Quant.: 1	Num: 911	Lance: 5,91	Total: 41.370,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: LÁPIS HIDRACOR COM 12 UNIDADES – PEQUENA				
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 6,94	Valor Unit.: 5,91	Total Item: 41.370,00	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 371	Lance: 1,78	Total: 890,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PAPEL COLORSET COLORIDO – FORMATO A4, COR VARIADA, GRAMATURA 120G/M²				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,84	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 890,00	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 782	Lance: 16,99	Total: 8.495,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO – TAM A4 - PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, PACOTE COM 50FLS				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 22,86	Valor Unit.: 16,99	Total Item: 8.495,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 376	Lance: 26,99	Total: 16.194,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO – TAM A4 - PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, PACOTE COM 50FLS				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 36,29	Valor Unit.: 26,99	Total Item: 16.194,00	
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 512	Lance: 12,12	Total: 3.636,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CHIES	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PASTA ARQUIVADORA A-Z, LOMBO DE 10CM – TAM OFÍCIO, EM PAPELÃO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,40	Valor Unit.: 12,12	Total Item: 3.636,00	
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 758	Lance: 5,28	Total: 2.112,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO (POLIONDA), MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MALETA. DIMENSÕES: 350MM, ALTURA 360MM, LOMBADA 130MM. TAMANHO OFÍCIO				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,41	Valor Unit.: 5,28	Total Item: 2.112,00	
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 772	Lance: 3,19	Total: 638,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CORTEX	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA, MARMORIZADA, PARA ARQUIVO DE AÇO, COM SUPORTE PLÁSTICO NA LATERAL, COLORIDA, COM PORTA ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, COM FERRAGEM DE METAL PARA FOLHA A4 E OFÍCIO, REFORÇADA, 1ª QUALIDADE				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,33	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 638,00	
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 419	Lance: 0,80	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PASTA TIPO “L”				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 4.000,00	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 712	Lance: 19,82	Total: 1.982,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL – CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 37,57 **Valor Unit.: 19,82** Total Item: 1.982,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 280 Lance: 21,15 **Total: 10.575,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS – CAIXA COM 12 UNIDADES, RECARREGÁVEL, À BASE DE ÁLCOOL, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, COM SECAGEM RÁPIDA, COM SELO DO INMETRO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 46,13 **Valor Unit.: 21,15** Total Item: 10.575,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 252 Lance: 2,59 **Total: 5.180,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PINCEL PARA ARTESANATO, Nº 14. FORMATO CHATO. CABO: LONGO/POLIPROPILENO; VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO; PONTA: CERDA NATURAL.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,10 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 5.180,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 885 Lance: 5,04 **Total: 10.080,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PINCEL PARA ARTESANATO, Nº 20. FORMATO CHATO. CABO: LONGO/POLIPROPILENO; VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO; PONTA: CERDA NATURAL.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 7,19 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 10.080,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 958 Lance: 2,14 **Total: 4.280,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PINCEL PARA ARTESANATO, Nº 6. FORMATO CHATO. CABO: LONGO/POLIPROPILENO; VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO; PONTA: CERDA NATURAL.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,21 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 4.280,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 355 Lance: 48,96 **Total: 44.064,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES – RECARREGÁVEL – PINCEL OU CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES (PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE)

Quantidade: 900 Val. Ref.: 88,74 **Valor Unit.: 48,96** Total Item: 44.064,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 854 Lance: 14,60 **Total: 730,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO E ARTE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 21,01 **Valor Unit.: 14,60** Total Item: 730,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 873 Lance: 6,49 **Total: 649,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FAÇA FACIL NOVACRIL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PRANCHETA OFICIO A4 COM PRENDEDOR DE METAL.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,68 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 649,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 535 Lance: 4,99 **Total: 3.992,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 20ML

Quantidade: 800 Val. Ref.: 8,43 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 3.992,00



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/11-20250507150424.pdf
assinado por: idUser: 85

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

LOTE 147	Quant.: 1	Num: 739	Lance: 0,67	Total: 3.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEW LINE	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: RÉGUA COMUM, FEITA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,83	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 3.350,00	
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 624	Lance: 36,50	Total: 730,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ELOPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: SACO PLÁSTICO 4 FUROS A4 GROSSO. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 93,75	Valor Unit.: 36,50	Total Item: 730,00	
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 491	Lance: 74,49	Total: 22.347,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FÉ	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: TECIDO TNT ROLO COM 50METROS				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 136,93	Valor Unit.: 74,49	Total Item: 22.347,00	
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 6,13	Total: 1.226,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 17,08	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 1.226,00	
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 9,06	Total: 906,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR PEQUENA – MUITO RESISTENTE PARA SER UTILIZADA EM ESCOLAS EM TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,46	Valor Unit.: 9,06	Total Item: 906,00	
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES			45.740.175/0001-73	84.349,60
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 316	Lance: 34,35	Total: 2.404,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ALE TOLEDO	Modelo: AREIA PRATA 500G	
Descrição: AREIA PRATEADA PACOTE 500G				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 44,05	Valor Unit.: 34,35	Total Item: 2.404,50	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 715	Lance: 41,88	Total: 4.188,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IFY	Modelo: BOMBA MANUAL	
Descrição: BOMBA PARA ENCHER BALÕES CANUDO MANUAL				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 42,76	Valor Unit.: 41,88	Total Item: 4.188,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 900	Lance: 4,19	Total: 2.933,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: 40X60 GLITTER	
Descrição: EMBORRACHADO (EVA) COM GLITTER 60X40CM				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 6,17	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 2.933,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 320	Lance: 117,79	Total: 11.779,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MMP	Modelo: A034	



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Descrição: GEOPLANO QUADRADO E TRIANGULAR COM ÁREAS MATERIAL PEDAGÓGICO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETÁVEL 24,5 X 24,5 CM, RÍGIDO. CONTENDO DE UM LADO UMA MALHA QUADRADA COM 121 PINOS E DO OUTRO LADO UMA MALHA TRIANGULAR. CONTÉM CONJUNTO DE ELÁSTICOS COLORIDOS E PEÇAS EM EVA PARA VERIFICAÇÃO DE ÁREAS DA FIGURA FORMADA TANTO DO LADO QUADRADO QUANTO DO LADO TRIANGULAR. NO OUTRO LADO UMA MALHA TRIANGULAR. CONTÉM CONJUNTO DE ELÁSTICOS COLORIDOS E ÁREAS PARA A MALHA ISOMÉTRICA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 161,65 **Valor Unit.: 117,79** Total Item: 11.779,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 261 Lance: 128,06 **Total: 12.806,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: SOUZA Modelo: KIT PROFESSOR

Descrição: KIT GEOMÉTRICO DO PROFESSORCONTÉM: 1 COMPASSO PARA QUADRO BRANCO 40 CM. 1 ESQUADRO 30° E 60°. 1 ESQUADRO 45°. 1 TRANSFERIDOR. 1 RÉGUA 60 CM. CARACTERÍSTICAS: COMPASSO: PARA QUADRO BRANCO 40 CM: TIPO: MADEIRA PINUS - ALTURA: 40 CM. EQUIPADO COM UMA VENTOSA NA EXTREMIDADE QUE FICA APOIADA NO QUADRO PARA DAR MAIOR APOIO E NÃO ARRANHAR A FÓRMICA. NA OUTRA EXTREMIDADE VEM COM UM ACOPLADOR PARA O MARCADOR. TRANSFERIDOR DE MADEIRA 180° TIPO: MADEIRA PINUS OU MDF CONFORME DISPONIBILIDADE. 180° ESCALA MÉTRICA 40 CM. ESQUADRO DE MADEIRA: 30° E 60°. TIPO: MADEIRA MDF. ESCALA MÉTRICA DE 50 CM. ESQUADRO DE MADEIRA 45° TIPO: MADEIRA MDF. ESCALA MÉTRICA DE 50 CM. RÉGUA DE MADEIRA EM MDF 60 CM COM PEGADOR. TIPO: MADEIRA MDF. ESCALA MÉTRICA DE 60 CM.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 129,98 **Valor Unit.: 128,06** Total Item: 12.806,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 31,63 **Total: 2.214,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACP Modelo: P-7

Descrição: BOLSA PV [REDACTED] O PARA RG COM ABA. 7X10CM. - PACOTE COM 100.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 31,78 **Valor Unit.: 31,63** Total Item: 2.214,10

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 30,94 **Total: 18.564,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PLASNEDO Modelo: 419969

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE SIMPLES, 25X40CM, PACOTE COM 50 UND

Quantidade: 600 Val. Ref.: 31,60 **Valor Unit.: 30,94** Total Item: 18.564,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 835 Lance: 90,79 **Total: 9.079,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CARLU Modelo: 1622

Descrição: SÓLIDOS GEOMÉTRICOS. CAIXA DE MADEIRA 11 PEÇAS. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MADEIRA COM 11 FORMAS GEOMÉTRICAS (TETRAEDRO DE 3 X 3 CM, PIRÂMIDE DE BASE QUADRADA DE 3,5 X 3,5 X 8 CM, PIRÂMIDE DE BASE RETANGULAR DE 3,5 X 2 X 8 CM, PIRÂMIDE DE BASE TRIANGULAR DE 3,5 X 8 CM, CONE, ESFERA DE 4 CM DE DIAMÉTRO, CUBO DE 3,5 X 3,5 CM, CILINDRO DE 3,5 X 8 CM, PARALELEPÍPEDO DE 3,5 X 8 X 3,5 CM, PRISMA DE BASE PENTAGONAL DE 3,5 X 3,5 X 8 CM E PRISMA DE BASE HEXAGONAL DE 3,5 X 4 X 8 CM.) PINTADAS COM TINTA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 18 X 18 X 6 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 137,68 **Valor Unit.: 90,79** Total Item: 9.079,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 9,87 **Total: 2.961,00**

Item: 1 Unidade: M Marca: CIA DOS TECIDOS Modelo: T-CETIM

Descrição: TECIDO CETIM (METRO)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 10,53 **Valor Unit.: 9,87** Total Item: 2.961,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 15,98 **Total: 4.794,00**

Item: 1 Unidade: M Marca: CASA TUNETA Modelo: TECIDO OXFORD

Descrição: TECIDO OXFORD (METRO)

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 15,98	Total Item: 4.794,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 1,82	Total: 9.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: 102158
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 3,09	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 9.100,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 764 Lance: 35,27	Total: 3.527,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARTBRINK	Modelo: TORRE DE HANOI
Descrição: TORRE DE HANÓI BRINQUEDO EDUCATIVO MADEIRA. BASE COM 3 PINOS. 6 DISCOS COLORIDOS.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 35,46	Valor Unit.: 35,27	Total Item: 3.527,00
THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	30.971.751/0001-16		557.348,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 446 Lance: 41,70	Total: 12.510,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARTMAK	Modelo: UND
Descrição: BASE DE CORTE PARA ARTESANATO, DUPLA FACE, TAM A3			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 41,80	Valor Unit.: 41,70	Total Item: 12.510,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 190 Lance: 90,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PENALTY	Modelo: UND
Descrição: BOLA DE HANDEBOL H1 – BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO INFANTIL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP, INDICADA PARA USOS SEM COLA. DIÂMETRO: 49 – 51 CM, PESO 230-270G. CÂMERA AIRVILITY, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 123,57	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.800,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 364 Lance: 17,40	Total: 52.200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TAMOIO	Modelo: UND
Descrição: CADERNO DE MÚSICA GRANDE C/ 96 FOLHAS			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 17,45	Valor Unit.: 17,40	Total Item: 52.200,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 204 Lance: 20,70	Total: 6.210,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: UND
Descrição: CARIMBOS PEDAGÓGICOS			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 20,78	Valor Unit.: 20,70	Total Item: 6.210,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 77,35	Total: 7.735,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEMASTER	Modelo: UND
Descrição: CAVALETE PARA FLIP-CHART COMPACTO, BRANCO, PINUS. DIMENSÕES APROXIMADA 150 X 62 X 6 CM.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 95,58	Valor Unit.: 77,35	Total Item: 7.735,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 456 Lance: 30,00	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: CARLU	Modelo: KIT
Descrição: DEDOCHES VARIADOS KITS COM 6UND			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 51,98	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.500,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 874 Lance: 39,90	Total: 798,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEXEL	Modelo: PCT
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM PCT C/ 100			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 39,97	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 798,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 195 Lance: 47,20	Total: 944,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEXEL	Modelo: PCT
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 30MM PCT C/ 100			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 47,40	Valor Unit.: 47,20	Total Item: 944,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 322 Lance: 40,10	Total: 802,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEXEL	Modelo: PCT
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM PCT C/ 100			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 40,20	Valor Unit.: 40,10	Total Item: 802,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 832 Lance: 82,89	Total: 4.144,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BWX	Modelo: UND
Descrição: FAIXA DE EXTENSÃO ELÁSTICO. TAM 20X2X11CM. RESISTÊNCIA ATÉ 20,3KG, KIT COM 3 UND.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 82,95	Valor Unit.: 82,89	Total Item: 4.144,50
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 542 Lance: 10,60	Total: 5.300,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALL TAPE	Modelo: UND
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA, TAM APROXIMADO 48MMX40M			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,86	Valor Unit.: 10,60	Total Item: 5.300,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 922 Lance: 20,40	Total: 45.900,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GLINORTE	Modelo: PCT
Descrição: GLITER ESCOLAR PACOTE COM 250G			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 35,47	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 45.900,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 482 Lance: 21,00	Total: 6.300,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: CXA
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 100 FOLHAS 106/6, CAIXA COM 5.000 UND			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 21,07	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 6.300,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 545 Lance: 27,30	Total: 2.730,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: CXA
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO, CAIXA COM 5.000 UND			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 27,44	Valor Unit.: 27,30	Total Item: 2.730,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 504 Lance: 91,50	Total: 77.775,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: UND
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS EM CARTÃO 150 PEÇAS			
Quantidade: 850	Val. Ref.: 91,63	Valor Unit.: 91,50	Total Item: 77.775,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 751 Lance: 49,45	Total: 42.032,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: UND



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Descrição: JOGOS EDUCATIVOS EM CARTÃO 40 PEÇAS

Quantidade: 850 Val. Ref.: 49,53 **Valor Unit.: 49,45** Total Item: 42.032,50

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 214 Lance: 63,30 **Total: 1.582,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: VOLLO Modelo: KIT

Descrição: KIT DE RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA – COM 2 RAQUETES, 3 BOLAS, 1 REDE PING PONG RETRÁTIL. DIMENSÕES DA PEÇA: 19,5X5,5X14,5CM. MATERIAL: PLÁSTICO, PVC, POLIÉSTER. COR: CINZA COM AZUL E PRETO. REDE EXPANSÍVEL E ADAPTÁVEL A DIVERSOS TAMANHOS DE MESA, SISTEMAS DE CLIPES COM FÁCIL ENCAIXE. SISTEMA COM MOLA, ENCAIXE FÁCIL. RAQUETES 25X15X2CM MATERIAL MADEIRA, BORRACHA PRETA OU VERMELHA – BOLAS: 3,5CM, COR BRANCO OU LARANJA

Quantidade: 25 Val. Ref.: 63,36 **Valor Unit.: 63,30** Total Item: 1.582,50

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 514 Lance: 20,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TAMOIO Modelo: UND

Descrição: LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS – DE PAPEL COM 75G/M², NUMERADAS, CAPA DURA, MEDIDAS APROXIMADAS 16X32CM.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 24,70 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 950 Lance: 10,40 **Total: 520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TAMOIO Modelo: UND

Descrição: LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS – NUMERADAS, CAPA DURA, EM ESPIRAL, MEDIDA APROXIMADA 22X16CM, COM PAPEL 75G/M²

Quantidade: 50 Val. Ref.: 12,46 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 520,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 199 Lance: 5,20 **Total: 520,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: PCT

Descrição: PALITO DE MADEIRA (CHURRASCO) 25CM, PACOTE COM 100 UND

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,23 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 520,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 188 Lance: 32,30 **Total: 6.460,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SUZANO Modelo: PCT

Descrição: PAPEL BRAILLE 120G. ESPECIAL PARA ESCRITA BRAILLE COM A REGLETE. PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 32,50 **Valor Unit.: 32,30** Total Item: 6.460,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 354 Lance: 1,30 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DOM CLASSE Modelo: UND

Descrição: PAPEL CELOFANE 80X100CM (CORES DIVERSAS)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,08 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 390,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 623 Lance: 0,65 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: UND

Descrição: PAPEL DOBRADURA SIMPLES

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,81 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 325,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 649 Lance: 1,30 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: UND

Descrição: PAPEL GUACHE TAM 48X65CM



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,03 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 650,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 864 Lance: 1,30 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CROMUS Modelo: UND

Descrição: PAPEL LAMINADO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,01 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 650,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 266 Lance: 1,30 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: UND

Descrição: PAPEL MADEIRA (KRAFT) TAM 66X96CM

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 2,02 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 2.600,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 763 Lance: 1,20 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SUZANO Modelo: UND

Descrição: PAPEL QUARENTA 66X96CM

Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,12 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 960,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 820 Lance: 6,50 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SENINHA Modelo: UND

Descrição: PAPEL SULFITE COLORIDO TAM A4 – GRAMATURA 75G/M² - PACOTE COM 100 FOLHAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,18 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 650,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 849 Lance: 2,50 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo: UND

Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 0,35MM OFÍCIO TRANSPARENTE

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,04 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 2.500,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 329 Lance: 21,30 **Total: 8.520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACP Modelo: UND

Descrição: PASTA PARA ARQUIVO (SANFONADA)

Quantidade: 400 Val. Ref.: 21,39 **Valor Unit.: 21,30** Total Item: 8.520,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 3,60 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLICARTY Modelo: UND

Descrição: PASTA POLIONDA, TAM OFÍCIO, LOMBADA 40MM

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,63 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.440,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 48,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: VOLLO Modelo: KIT

Descrição: PETECAS PARA BADMINTON CONFECCIONADO COM NYLON E BASE DE CORTIÇA. KIT COM 6UND

Quantidade: 30 Val. Ref.: 48,05 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 42,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MADEMASTER Modelo: UND

Descrição: QUADRO DE AVISO FELTRO VERDE DE ALTA QUALIDADE LEVE, PORTÁTIL E RESISTENTE.
CARACTERÍSTICAS: MEDIDAS APROXIMADAS: 60 X 3 X 90 CM. PARA USO COM: ALFINETES (NÃO INCLUSOS)
MOLDURA: MADEIRA PINUS. 04 TAMPAS PARA FUROS DAS CANTONEIRAS.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Quantidade: 100 Val. Ref.: 81,40 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 351 Lance: 66,20 **Total: 3.310,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TACE Modelo: UND

Descrição: REGLETE PARA BRAILLE. REGLETE POSITIVA DE ANOTAÇÃO COM PUNÇÃO MENOR. 12 CELAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 66,28 **Valor Unit.: 66,20** Total Item: 3.310,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 648 Lance: 4,00 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ASTRAL Modelo: UND

Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA MOLE C/ 96 FOLHAS - 25% COTA RESERVADA - ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 6,95 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 20.000,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 436 Lance: 229,95 **Total: 172.462,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: REPORT / CHAMEX Modelo: CXA

Descrição: PAPEL SULFITE TAM A4, GRAMATURA 75G/M², COR EXTRA BRANCO, PAPEL ALCALINO, COM ELEVADO TEOR DE ALVURA, RESISTENTE À UMIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS - 75% COTA PRINCIPAL - ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

Quantidade: 750 Val. Ref.: 317,75 **Valor Unit.: 229,95** Total Item: 172.462,50

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 229,95 **Total: 57.487,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: REPORT / CHAMEX Modelo: CXA

Descrição: PAPEL SULFITE TAM A4, GRAMATURA 75G/M², COR EXTRA BRANCO, PAPEL ALCALINO, COM ELEVADO TEOR DE ALVURA, RESISTENTE À UMIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS - 25% COTA RESERVADA - ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

Quantidade: 250 Val. Ref.: 317,75 **Valor Unit.: 229,95** Total Item: 57.487,50

MOSYLA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA **47.662.279/0002-13** **191.600,00**

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 591 Lance: 2,55 **Total: 25.500,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAKE + Modelo: MAKE +

Descrição: MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 6UND

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 4,70 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 25.500,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 578 Lance: 3,95 **Total: 39.500,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAKE + Modelo: MAKE +

Descrição: TINTA GUACHE, 15ML, CAIXA COM 6 UND

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 7,72 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 39.500,00

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 6,33 **Total: 94.950,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LUDE Modelo: LUDE

Descrição: CADERNO BROCHURÃO GRANDE CAPA MOLE C/ 96 FOLHAS - 75% COTA PRINCIPAL - ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 8,57 **Valor Unit.: 6,33** Total Item: 94.950,00

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 630 Lance: 6,33 **Total: 31.650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LUDE Modelo: LUDE

Descrição: CADERNO BROCHURÃO GRANDE CAPA MOLE C/ 96 FOLHAS - 25% COTA RESERVADA - ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 8,57	Valor Unit.: 6,33	Total Item: 31.650,00
ZL COMERCIO LTDA - ME		05.946.524/0001-93	52.500,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 217 Lance: 3,50	Total: 52.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Astral	Modelo: Und
Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA MOLE C/ 96 FOLHAS - 75% COTA PRINCIPAL – ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 52.500,00

AUTORIDADE: DENISE MARIA QUIRINO VIANA DE SANT'ANA SA

